

# Comune di Monteleone di Spoleto

www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

**COPIA** 

# **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

N° 105 del 30-11-2020

-----

Oggetto: DETERMINAZIONI CONVENZIONE TRA IL TRIBUNALE DI SPOLETO E IL COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO PER LO SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITA' E M.A.P. ANNO 2020/2021.

\_\_\_\_\_

L'anno **duemilaventi** il giorno **trenta** mese di **novembre** alle ore 20:00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l'assistenza del Segretario Comunale Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa	Sindaco	P	Favorevole
Peroni Paolo	Vicesindaco	P	Favorevole
Compagnucci Guido	Assessore	P	Favorevole

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0. Favorevoli 3 Contrari 0 Astenuti 0

#### **LA GIUNTA COMUNALE**

# Premesso che:

- l'art. 54 del D.Lgs. 28/08/2000, n. 274 consente al Giudice di applicare la pena del lavoro di pubblica utilità su richiesta dell'imputato, consistente nella prestazione di attività non retribuita a favore della collettività da svolgere presso lo Stato, le regioni, le province, i comuni o presso enti e organizzazioni di assistenza sociale o di volontariato;
- l'art. 2, comma 1 del D.M. 26/03/2001, emanato a norma dell'art. 54, comma 6 del D.Lgs.28/08/2000, n. 274, stabilisce che l'attività non retribuita a favore della collettività si svolga sulla base di apposite convenzioni da stipulare con il Ministero della Giustizia, o su delega di quest'ultimo, con il Presidente del Tribunale;

• il Comune di Monteleone di Spoleto rientra tra i soggetti pubblici indicati nell'art. 54 del suddetto decreto legislativo, presso il quale potrà essere svolto il lavoro di pubblica utilità;

#### **Considerato che:**

- si riconosce il valore rieducativo e sociale attribuito alla sanzione accessoria del lavoro di pubblica utilità, anche nella prospettiva dell'affermazione della funzione rieducativa della sanzione afflittiva ex art. 27 Cost;
- si ritiene opportuno stipulare convenzione, tra il Comune di Monteleone di Spoleto e il Tribunale di Spoleto per l'impiego di imputati con pena alternativa di lavoro di pubblica utilità;

#### Ritenuto:

- di procedere con la Convenzione da sottoscrivere fra il Comune di Monteleone di Spoleto nella persona del Sindaco del Comune di Monteleone di Spoleto ed il Tribunale di Spoleto, per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità, in attuazione degli artt. 54 del D.Lgs. 28/08/2000, n. 274 e 2 del D.M. 26/03/2001, con l'avvertenza che esso è gratuito e non costituisce rapporto di lavoro con l'Amministrazione Comunale, il cui unico onere sarà quello relativo alle spese per l'assicurazione degli stessi contro gli infortuni e le malattie professionali, nonché riguardo alla responsabilità civile verso terzi (art. 2, comma 3 D.M. 26/03/2001);
- di determinare in 2 i soggetti ammessi alla pena sostitutiva del lavoro di pubblica utilità presso il Comune di Monteleone di Spoleto;
- di individuare nella Dott.ssa S. Minni Responsabile dell'Area Finanziaria e nel Geom. M. Maurizi il per il coordinamento e la gestione dei lavori di pubblica utilità nell'Ente e per il mantenimento dei contatti con il Tribunale di Spoleto e Tribunale di Sorveglianza di Perugia;
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Tribunale di Spoleto;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

**Acquisiti** i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 28.8.200 n. 267;

**Verificata** la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente Deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

**Ritenuto** necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi favorevoli:

### **DELIBERA**

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

- 1. **Di Procedere** con la stipula della Convenzione da sottoscrivere fra il Comune di Monteleone di Spoleto nella persona del Sindaco e il Tribunale di Spoleto, per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità, in attuazione degli artt. 54 del D.Lgs. 28/08/2000, n. 274 e 2 del D.M. 26/03/2001, con l'avvertenza che esso è gratuito e non costituisce rapporto di lavoro con l'Amministrazione Comunale, il cui unico onere sarà quello relativo alle spese per l'assicurazione degli stessi contro gli infortuni e le malattie professionali, nonché riguardo alla responsabilità civile verso terzi (art. 2, comma 3 D.M. 26/03/2001).
- 2. **Di determinare** in n. 2 i soggetti ammessi alla pena sostitutiva del lavoro di pubblica utilità presso il Comune di Monteleone di Spoleto.
- 3. **Di individuare** nella Dott.ssa S. Minni Responsabile dell'Area Finanziaria e nel Geom. M. Maurizi il per il coordinamento e la gestione dei lavori di pubblica utilità nell'Ente e per il mantenimento dei contatti con il Tribunale di Spoleto e Tribunale di Sorveglianza di Perugia.
- 4. **Di trasmettere** il presente atto all'Ufficio Ragioneria ed Urbanistica, per i conseguenti adempimenti.
- 5. **Di trasmettere** copia del presente provvedimento al Tribunale di Spoleto.
- 6. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line.
- 7. **Di dare** l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art.134, co. 4. del D.lgs. n.267/2000, in ragione dell'urgenza del coordinamento delle varie iniziative.

Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale F.to Angelo Vincenzo Grasso

## Il Sindaco F.to Angelini Marisa

.....

Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall'art. 49, c. 1 e dall'art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

IL RESPONSABILE F.to Grasso Angelo Vincenzo

-----

Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall'art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

IL RESPONSABILE F.to Minni Sonia

\_\_\_\_\_\_

Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d'ufficio; Visto lo statuto comunale

# ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 608

Dalla Residenza Comunale, 28-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Grasso Angelo Vincenzo

\_\_\_\_\_

#### ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 28-12-2020 al 12-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Grasso Angelo Vincenzo